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Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka - tzw.
BECIKOWE

Jednorazowa zapomoga, tzw. BECIKOWE przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi
faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 922,00 zł netto.

Przy ustalaniu prawa do przedmiotowego świadczenia, w szczególności ustalenia czy spełnione jest kryterium dochodowe, 
mają zastosowanie przepisy dotyczące ustalania dochodu określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych. Świadczenie to,
podobnie jak wszystkie świadczenia rodzinne jest  wolne od podatku dochodowego.

Wysokość jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka wynosi 1 000,00 zł.

Każdy okres zasiłkowy trwa od 1 listopada do 31 października roku następnego. W tym okresie rokiem kalendarzowym
(bazowym) poprzedzającym każdy okres zasiłkowy jest rok za który rozliczyliśmy się z Urzędem Skarbowym na dzień 1
listopada.

Dla okresu zasiłkowego 1.XI.2022 – 31.X.2023 rokiem bazowym jest rok 2021.

Jeśli sytuacja zawodowa któregokolwiek z członków rodziny uległa zmianie od roku bazowego do dnia złożenia wniosku o w/w
świadczenie  (np.  podjęto  zatrudnienie  w  innej  firmie  niż  w  roku  bazowym)  niezbędne  jest  dostarczenie  zaświadczenia  od
pracodawcy o wysokości dochodu z miesiąca następującego po miesiącu w którym dochód został uzyskany (np. podjęto
zatrudnienie w lutym – niezbędne są dochody za miesiąc marzec).

Wniosek o wypłatę jednorazowej zapomogi składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku, gdy
wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego – w terminie 12 miesięcy
od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia nie później niż do ukończenia przez dziecko 18 roku życia. Wniosek
złożony po terminie organ właściwy pozostawia bez rozpoznania.

Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeżeli  członkowi rodziny przysługuje za granicą świadczenie z tytułu urodzenia
dziecka chyba, że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu
społecznym stanowią inaczej.

Kwoty  nienależnie  pobranych świadczeń,  wypłaconych z  powodu niepoinformowania  organu realizującego świadczenia
rodzinne  o  okolicznościach  wykluczających  przyznanie  albo  o  zmianach  powodujących  ustanie  prawa  do  świadczeń,
podlegają zgodnie z art. 30 ustawy o świadczeniach rodzinnych zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie.
Odsetki naliczane są od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu wypłaty świadczeń rodzinnych do dnia spłaty.

Tutaj możesz złożyć wniosek drogą elektroniczną:

Platforma ePUAP

Platforma EMPATIA - eWnioski

Druki:

WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA (ZAŁĄCZNIK)

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY O DOCHODACH SWOICH ALBO CZŁONKA RODZINY OSIĄGNIĘTYCH W ROKU
KALENDARZOWYM POPRZEDZAJĄCYM OKRES ZASIŁKOWY

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY O WIELKOŚCI JEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO ALBO GOSPODARSTWA CZŁONKA RODZINY

https://epuap.login.gov.pl/
https://wnioski.mpips.gov.pl/ewnioski/index.eup?contrastVersion=0
http://www.gopsmorawica.pl//container/./WNIOSEK-becikowe-1678701378.pdf
http://www.gopsmorawica.pl//container/./WNIOSE-becikowe-zalacznik-1678701420.pdf
http://www.gopsmorawica.pl//container/./ZSR-05-v5a-(2)-1678701470.pdf
http://www.gopsmorawica.pl//container/./ZSR-05-v5a-(2)-1678701470.pdf
http://www.gopsmorawica.pl//container/ZSR---07-1678700059.pdf

